
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

492 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_32 – ADEGUAMENTO ILLUMINOTECNICO DELLA SEZIONE 

MUSEO-STORIA DELLA CITTÀ. APPROVAZIONE STATO FINALE DEI 
LAVORI E PAGAMENTO SALDO ALLA DITTA CEBELETTRICA SRL. CUP 
I76G14000240006 - CIG 80092978F7. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
 
- nell’ambito del progetto di “Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del Comune di Bassano del 
Grappa ed adeguamento strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo culturale della città e 
del suo territorio”, con deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 25/06/2019: 

- è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “LP_2019_32 Adeguamento illuminotecnico della 
sezione Museo-Storia della città” – CUP I76G14000240006” che prevede un importo complessivo di 
€ 66.786,34 di cui € 49.982,78 per lavori a base d’appalto compresi oneri sicurezza cantiere di € 700,00 
ed € 16.803,56 per somme a disposizione della stazione appaltante; 

- è stato approvato il quadro economico-finanziario del progetto esecutivo; 
- è stata prenotata la spesa complessiva del progetto di € 66.786,34 come segue: 

- € 56.001,54 al capitolo 490518 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2019, finanziato con contributo regionale (impegno padre n. 2008/0_2019); 
- € 10.784,80 al capitolo 490518 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2019, finanziato con contributo regionale (imp. n. 1398/9_2019) per spese 
tecniche già impegnate a favore dell’arch. Pierluigi Sartori di Bassano del Grappa (VI); 

 
- con determinazione n. 1993 del 21/11/2019 i lavori in argomento sono stati affidati alla ditta Cebelettrica 
s.r.l., avente sede legale in via Silvio Pellico 15, 36061 Bassano del Grappa (VI) – c.f. e p. iva: 04043780248 per 
un importo pari € 43.576,02 compresi oneri per la sicurezza pari a € 700,00, oltre ad iva al 10%, per un totale 
di € 47.933,62 (CIG 80092978F7); 
 
- in data 29/11/2019 è stato sottoscritto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, il contratto 
d’appalto per l’affidamento dei lavori in argomento (Ns. prot. n. 89801 del 02/12/2019); 
 
Atteso che i lavori sono stati consegnati in data 05/12/2019 e ultimati in data 14/01/2020, in tempo utile 
contrattuale; 

 
Vista la seguente documentazione relativa allo stato finale dei lavori:  

- lista settimanale lavori in economia dal 09/12/2019 al 15/12/2019 

- lista settimanale lavori in economia dal 16/12/2019 al 22/12/2019; 

- lista settimanale lavori in economia dal 13/01/2020 al 19/01/2020; 

- registro di contabilità sottoscritto dal Responsabile del Procedimento, dal Direttore dei Lavori e 
dall’Appaltatore senza riserve;  

- sommario del registro di contabilità; 

- stato avanzamento lavori n. 1 pari al finale per complessivi € 42.852,18 oltre oneri sicurezza cantiere di € 
700,00 per un totale di € 43.552,18; 

- relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione redatto in data 17/02/2020 dal quale risulta 
che i lavori appaltati sono stati regolarmente eseguiti e si liquida il credito a saldo dell’impresa per 
l’importo di € 43.552,18 oltre iva 10%;  
 

 



Vista la fattura elettronica n. 2020V1000085 del 28/02/2020 emessa dalla ditta Cebelettrica s.r.l., avente sede 
legale in via Silvio Pellico 15, 36061 Bassano del Grappa (VI) – c.f. e p. iva: 04043780248 per l’importo di € 
43.552,18 oltre iva 10% per un totale complessivo di € 47.907,40; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020 – 2022; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai 
sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di prendere atto della contabilità afferente lo stato avanzamento lavori n. 1 pari al finale dei lavori di 
“LP_2019_32 Adeguamento illuminotecnico della sezione Museo-Storia della città” in premessa citata; 
 
2) di approvare la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto in data 17/02/2020 
dal quale risulta che i lavori appaltati sono stati regolarmente eseguiti e si liquida a favore della ditta 
appaltatrice il credito a saldo di € 43.552,18 compresi oneri sicurezza cantiere di € 700,00, oltre iva 10%;  
 
3) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 2020V1000085 del 28/02/2020 emessa dalla ditta Cebelettrica 
s.r.l., avente sede legale in via Silvio Pellico 15, 36061 Bassano del Grappa (VI) – c.f. e p. iva: 04043780248 per 
l’importo di € 43.552,18 oltre iva 10% per un totale complessivo di € 47.907,40, mediante bonifico bancario 
sul seguente IBAN IT 75 G 03440 62520 000000260300; 
 
4) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 3 di complessivi € 47.907,40 trova copertura finanziaria 
sul capitolo 490518 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 (imp. n. 
1624/3_2020), finanziato con contributo regionale; 
 
5) di ridurre, conseguentemente all’adozione del presente provvedimento, di € 26,22 l’impegno n. 
1624/3_2020 sul capitolo 490518 destinando tale somma al rifinanziamento dell’impegno padre n. 
1624/1_2020 sul capitolo 490518; 
 
6) di approvare, a seguito della conclusione dei lavori in argomento, il quadro economico munito del 
cronoprogramma finanziario, dei lavori di “LP_2019_32 Adeguamento illuminotecnico della sezione Museo-
Storia della città” – CUP I76G14000240006” dell’importo complessivo di € 66.786,34 e precisamente: 
 

LP_2019_32 ADEGUAMENTO 
ILLUMINOTECNICO DELLA SEZIONE 
MUSEO-STORIA DELLA CITTA' 
CUP: I76G14000240006 

QUADRO 
ECONOMICO 
PROGETTO 
ESECUTIVO 

QUADRO 
ECONOMICO 

AFFIDAMENTO 

QUADRO 
ECONOMICO 

STATO 
FINALE 

  CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO 



        QUOTE CAPITOLO  N. IMPEGNO LIQUIDAZIONI IMPEGNO 
RESIDUO 

LAVORI               
  

Lavori a Misura € 24.742,08               

Lavori a Corpo € 23.105,90               

Opere in economia € 1.434,80               

TOTALE € 49.282,78 € 42.876,02 € 42.852,18           

oneri per la sicurezza  € 700,00 € 700,00 € 700,00         
  

TOTALE LAVORI € 49.982,78 € 43.576,02 € 43.552,18 € 43.552,18 490518 1624/3_2020 43552,18 € 0,00 

SOMME A DISPOSIZIONE               
  

IVA su lavori al 10%  € 4.998,28 € 4.357,60 € 4.355,22 € 4.355,22 490518 1624/3_2020 € 4.355,22 € 0,00 

incentivo 2% art. 113 D. Lgs. n. 
50/2016 

€ 999,66 € 999,66 € 999,66 € 999,66 490518 1624/2_2020 € 0,00 € 999,66 

Contributo ANAC   € 30,00 € 30,00 € 30,00 490518   € 30,00 € 0,00 

Spese tecniche - arch. Pierluigi Sartori - 
det 1026 del 12/07/2018 - CIG 
Z60240D6BE 

€ 10.784,80 € 10.784,80 € 10.784,80 € 10.784,80 490518 1539/4_2020 € 5.466,82 € 5.317,98 

Fornitura proiettori - ditta Erco di 
Milano 

  € 6.100,00 € 6.100,00 € 6.100,00 490518   € 6.100,00 € 0,00 

forniture inerenti € 20,82 € 938,26 € 964,48 € 964,48 490518 
imp padre  

1624/1_2020 
  € 964,48 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 16.803,56 € 23.210,32 € 23.234,16       
  € 7.282,12 

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 66.786,34 € 66.786,34 € 66.786,34 € 66.786,34     € 59.504,22 € 7.282,12 

 
7) di dare atto che i lavori di “LP_2019_32 Adeguamento illuminotecnico della sezione Museo-Storia della 
città” rientrano nell’ambito del progetto di “Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del Comune di 
Bassano del Grappa ed adeguamento strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo culturale 
della città e del suo territorio” e non alterano l’importo complessivo dello stesso che rimane invariato in € 
580.000,00; 
 
8) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, è il 
Dott. Diego Pozza dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U INT 1624/1 Padr 

U rid 1624/3_2020 

 
Firmato digitalmente  il 26/03/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 26/03/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 



. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/03/2020 al 10/04/2020 
 


